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Kraków: Nowy kampus uniwersytetu
papieskiego na Ruczaju

26 lutego, wraz z początkiem drugiego semestru, rozpoczną się zajęcia w kampusie
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II na Ruczaju w Krakowie – poinformowała uczelnia.
Budowa obiektu dydaktycznego trwała ponad dwa i pół roku.

Władze uniwersytetu otrzymały już klucze od wykonawcy budowy. Oficjalne otwarcie nastąpi 16
października w dniu inauguracji roku akademickiego 2026/2027.
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Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II (UPJPII) ks. prof. Robert Tyrała podkreślił
w informacji prasowej, że zakończenie budowy jest ważnym etapem rozwoju kampusu. Nowy
budynek w zamyśle władz uczelni ma stać się przestrzenią otwartą, budującą wspólnotę akademicką.

Zdaniem kwestor UPJPII dr Marii Hulickiej jest to jedna z najnowocześniejszych inwestycji
akademickich w Polsce, sfinansowana z dotacji ministerialnej, środków własnych uczelni oraz
wsparcia darczyńców. Nowy kampus ma realnie wpłynąć na jakość dydaktyki i badań.

Budynek dydaktyczny przy ul. Bobrzyńskiego ma pięć kondygnacji wraz z garażem podziemnym i jest
połączony naziemnym łącznikiem z sąsiadującą biblioteką. Powierzchnia użytkowa obiektu
przekracza 10,5 tys. m kw. Wewnątrz są sale dydaktyczne. Aula główna liczy 435 miejsc i została
wyposażona w zaawansowany system audiowizualny, zaplecze dla tłumaczy oraz reżyserkę światła
i dźwięku.

Kampus pod koniec roku odwiedził metropolita krakowski kard. Grzegorz Ryś, który – zgodnie
z tradycją – stał się wielkim kanclerzem UPJPII. W ostatnich miesiącach obiekt zwiedziły też m.in.
wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego Maria Mrówczyńska oraz była premier Hanna Suchocka.

Kar. Ryś podczas wizyty w kampusie zaznaczył, że dopiero uczy się roli wielkiego kanclerza. Jak
podkreślił, nie zamierza kontrolować uczelni ani ingerować w jej funkcjonowanie, ponieważ nauka
musi pozostać autonomiczna, a pracownicy uniwersytetu powinni mieć pełną wolność w badaniach
oraz w zarządzaniu wspólnotą akademicką. Hierarcha zadeklarował gotowość do pomocy w razie
potrzeby i chęć pełnienia roli pośrednika między uniwersytetem a Stolicą Apostolską. Szczególnie
mocno akcentował znaczenie uniwersytetu jako przestrzeni dialogu.

Prace budowlane obiektu dydaktycznego rozpoczęły się w kwietniu 2023 r. W uroczystości
wmurowania kamienia węgielnego uczestniczył m.in. nuncjusz apostolski w Polsce oraz
przedstawiciele rządu.

Biblioteka, sąsiadująca z nowym budynkiem dydaktycznym, wchodzi w skład kampusu i została
oddana do użytkowania w 2011 r. Teren jej budowy w 2002 r. odwiedził Jan Paweł II.

Uniwersytet Jana Pawła II w Krakowie to jedna z siedmiu uczelni kościelnych katolickich w Polsce.
Jej historia związana jest z Uniwersytetem Jagiellońskim (UJ), gdzie do 1954 r. działał Wydział
Teologiczny, zamknięty przez władze PRL. W 1981 r. Jan Paweł II zdecydował o powołaniu odrębnej
uczelni – Papieskiej Akademii Teologicznej (PAT). W 2009 r. Benedykt XVI wydał dekret, na mocy
którego PAT stała się Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II.

Obecnie na uczelni działają wydziały: Teologiczny (także katedra w Tarnowie); Filozoficzny; Prawa
Kanoniczego; Historii i Dziedzictwa Kulturowego; Nauk o Komunikacji; Nauk Społecznych. Na
uniwersytecie kształci się ok. 3 tys. studentów i doktorantów, a pracuje ponad 400 osób, w tym
niemal 300 z nich to pracownicy naukowi.

Budynki dydaktyczne UPJPII mieszczą się w ścisłym centrum Krakowa, główny adres to ul.
Kanonicza.
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związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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